Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-07-2024
Insolventienummer F.05/23/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000274865:F001
Datum uitspraak 24-03-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr A.M.T. Weersink

Algemene gegevens

Naam onderneming

InteRNA Technologies B.V. 21-04-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid InteRNA 21-04-2023
Technologies B.V., statutair gevestigd te Nijmegen, ingeschreven bij de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 30220910. Aanvankelijk was het bezoekadres

van de onderneming te Nijmegen aan het Jonkerbosplein 52 te (6534 AB)

Nijmegen. Reeds voor datum faillissement (inclusief surseanceperiode) is het

bedrijf geheel verhuisd naar Yalelaan 62 te (3584 CM) Utrecht.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden uit: 21-04-2023
Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en voeding ( niet 1
biotechnologisch).

Het investeren en vercommercialiseren van biomedisch onderzoek en

productontwikkeling.

De gefailleerde vennootschap, verder te noemen InteRNA, ontwikkelde
medicijnen voor epileptische en oncologische ziekten. De ontwikkeling van de
oncologische medicijnen was in een vergevorderd stadium.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ae7955a-2eca-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 46.654,00 € -5.259.607,00 € 5.488.750,00

2023 €-121.808,00 € 5.530.654,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2023 betreffen uitsluitend de maanden januari en februari 2023. 21-04-2023

1
Gemiddeld aantal personeelsleden
21-04-2023
8
1
Toelichting
In de afgelopen jaren was er in aantal een wisselend personeelsbestand.
Gemiddeld waren er acht personen werkzaam, inclusief de directeur. Op het
moment dat de surseance van betaling werd aangevraagd, waren er nog vijf
werknemers in loondienst, inclusief de directeur.
Boedelsaldo
21-04-2023
€1.267,17
1
19-07-2023
€40.872,21
2
13-10-2023
€ 104.853,64
3
15-01-2024
€ 59.905,59
ER
10-04-2024
€ 59.900,34
5
10-07-2024
€ 86.080,42

6



Verslagperiode

van
24-3-2023
t/m

20-4-2023

van
21-4-2023
t/m

18-7-2023

van
19-7-2023
t/m

12-10-2023

van
13-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

9-4-2024

van
10-4-2024
t/m

9-7-2024

21-04-2023

1

19-07-2023

E 2

13-10-2023

E 3

15-01-2024
E 4

10-04-2024

5

10-07-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 69 uur 6 min
2 86 uur 36 min
3 41 uur 12 min
4 13 uur 42 min
5 13 uur 30 min
6 16 uur 54 min
totaal 241 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is het actief van InteRNA in kaart gebracht. De
aanwezige octrooien zijn geinventariseerd. Er is opdracht verstrekt voor
taxatie van de roerende zaken. De zekerheden waar financiers een beroep op
deden zijn nader bestudeerd. De arbeidsovereenkomsten met de werknemers
zijn opgezegd en de informatiebijeenkomst met het UWV heeft
plaatsgevonden.

Er zijn geinteresseerden aangeschreven in verband met verkoop van de
octrooien. De schuldeisers zijn aangeschreven.

Er zijn besprekingen en telefonische en schriftelijke contacten met de
bestuurder geweest.

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd en gesproken met een
mogelijke koper van de octrooien; eris correspondentie gevoerd en een
bespreking geweest met de pandhouders; werkzaamheden met betrekking tot
verkoop van de roerende zaak; oplevering gehuurd pand; correspondentie met
crediteuren; correspondentie met Oostenrijkse belastingdienst.

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de mogelijke koper
van octrooien. Er is contact onderhouden met derden die betrokken zijn bij het
behoud van de octrooien, contacten met verhuurder, contacten met
veilingbedrijf. Correspondentie met crediteuren en rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is met name aandacht besteed aan de
afronding van het rechtmatigheidsonderzoek, contact met een potentieel
gegadigde die belangstelling heeft voor enkele activabestanddelen en
contacten met crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode is aandacht besteed aan de verkoop van een
beperkt onderdeel van de activa en de afwikkeling van een bankgarantie.

In de afgelopen verslagperiode is verder aandacht besteed aan de verkoop
van een beperkt onderdeel van de activa.

1. Inventarisatie

21-04-2023
=g
19-07-2023
i 2
13-10-2023
K3
15-01-2024
=B
10-04-2024
=B
10-07-2024
i 6



1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 22 december 2006 opgericht. Sinds 13 november 2009 is de
heer R.Q.J. Schaapveld enig bestuurder. Het aandelenkapitaal is verdeeld over
diverse aandeelhouders.

De bestuurder/directeur van InteRNA is in loondienst. De werknemers zijn allen
hoog gekwalificeerd, noodzakelijk voor de onderzoeken en ontwikkelingen die
binnen InteRNA werden gedaan.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

De aanwezige verzekeringen zijn geinventariseerd. Bijna alle verzekeringen
zijn opgezegd m.u.v. de inboedelverzekering. Er loopt nog overleg over het
verzekeren van het uitlooprisico t.b.v. patiénten.

Inmiddels zijn alle verzekeringen opgezegd. De
aansprakelijkheidsverzekeringen proefpersonen zijn wegens het bereiken van
de einddatum geéindigd; het uitlooprisico zat reeds in deze verzekeringen
opgenomen en bedraagt voor Nederland 48 maanden en voor Belgié 36
maanden.

Tot op heden is er een bedrag van in totaal € 4.804,84 aan premierestituties
ontvangen. De curator verwacht nog restituties van een tweetal
verzekeringen.

In de afgelopen verslagperiode zijn nog er nog premierestituties, deels via de
geblokkeerde rekening, uit hoofde van naverrekening verzuimverzekering,
pensioenverzekering, VPB, op de boedelrekening ontvangen van in totaal €
8.362,42.

Dit punt is afgewikkeld; zie verslag 3.

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
4



1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd. De roerende zaken die eigendom zijn van
InteRNA worden op de kortst mogelijke termijn verwijderd.

Eind april 2023 heeft verhuurder verzocht gebruik te kunnen maken van een
enkele kantoorruimtes. Dit is toegestaan. Voor 1 juli 2023 zijn de overige
kantoorruimtes en de laboratoria-ruimtes leeg opgeleverd. De verhuurder
heeft de oplevering geaccepteerd. De definitieve huurvordering over de
boedelperiode is door de verhuurder nog niet ingediend. Ik verwacht deze
binnenkort.

De verhuurder heeft haar vordering over de boedelperiode en de periode
voorafgaand aan het failissement ingediend. De verhuurder heeft de
oplevering per 30 juni 2023 geaccepteerd.

Dit punt is verder afgewikkeld.

De verhuurder was in het bezit van een bankgarantie. Op dit moment is er
discussie met de bank over de afwikkeling van de bankgarantie.

De discussie met de bank inzake de bankgarantie is afgerond. De bank heeft
het bedrag van de bankgarantie overgemaakt naar de boedelrekening.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van InteRNA heeft het navolgende over de oorzaak van het
faillissement verklaard.

InteRNA ontwikkelt medicijnen voor humanitaire toepassingen. De ontwikkeling
van een oncologisch medicijn was inmiddels in vergevorderd stadium en had de
testfase bereikt. De testfase bestaat uit drie rondes. De eerste ronde was ten

dele afgerond en de resultaten waren bemoedigend. Het uitvoeren van de
totale testfase is zeer kostbaar. InteRNA beschikte niet meer over de vereiste
financiéle middelen. De bestuurder is vorig jaar gestart met een

financieringsronde. Het is de bestuurder niet gelukt de financiering op te halen.

Dit betekende dat InteRNA haar activiteiten moest staken en de bestuurder
niets anders restte dan een surseance van betaling te verzoeken, die
vervolgens is omgezet in een faillissement.

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de oorzaak van het

faillissement. De conclusie is dat de oorzaak van het faillissement niet afwijkt
van hetgeen de bestuurder heeft medegedeeld; zie verslag 1.

Dit punt is afgewikkeld; zie verslag 3.

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

10-04-2024
5

10-07-2024
6

21-04-2023
1

13-10-2023
E3

15-01-2024
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-04-2023
1

5

Toelichting

De vijf werknemers zijn inmiddels ontslagen. De informatiebijeenkomst met het
UWYV heeft inmiddels plaatsgevonden. De werknemers zijn bereidwillig om de
nog te verrichten werkzaamheden af te ronden. Inmiddels hebben de meeste
werknemers op korte termijn weer een nieuwe baan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-04-2023
1

8

Toelichting

In het jaar voor het failissement waren er nog acht werknemers bij InteRNA in
dienst. De meeste werknemers hielden zich bezig met onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-3-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten met bestuurder en officemanager. Contact met UWV voor het 21-04-2023
organiseren van de informatiebijeenkomst. 1

Bestede tijd in verslagperiode: 2,1 uur

Beperkte correspondentie met werknemers. 19-07-2023
2
Bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur
Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur 13-10-2023
3
I Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur 10-07-2024
6

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde. 21-04-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (bodemzaken) € 86.625,58
Laboratoriummaterieel (niet-bodemzaken) € 843,71
ICT materieel € 4.183,79
totaal €91.653,08 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn volledig ingerichte kantoorruimtes en een conferentieruimte. Daarnaast 21-04-2023
is er een goed geoutilleerd laboratorium waar het onderzoek werd gedaan 1

voor de ontwikkeling van nieuwe medicijnen. Er is opdracht gegeven tot het

opstellen van een taxatie van de aanwezige roerende middelen.

in de afgelopen verslagperiode is de inventaris en het laboratoriummaterieel 19-07-2023
grotendeels via een veiling verkocht. De definitieve opbrengst is nog niet 2
bekend. Aangezien met één koper na afloop van de veiling geen contact kon

worden gekregen, dient er nog een aanvullende veiling te volgen.

De veilingen zijn afgerond. De opbrengsten zijn inmiddels op de 13-10-2023
boedelrekening ontvangen. Bovengenoemde verkoopopbrengsten zijn 3
exclusief btw; de bruto verkoopopbrengst bedraagt in totaal 110.900,22.

De veilingkosten bedroegen in totaal € 22.891,92 incl. btw.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bestuurder gaf aan dat er geen fiscale schuld is. Dit zal nog nader
onderzocht moeten worden vanwege de nog niet afgedragen loonheffing voor
datum faillissement en de fiscale vordering uit hoofde van art. 29 lid 7
omzetbelasting.

De definitieve vordering van de belastingdienst is nog niet bekend.

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

De belastingdienst heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In kaart brengen roerende zaken en overleg met taxateur.

Overleg met het veilingbureau Troostwijk Auctions.

Overleg en correspondentie met Troostwijk Auctions.

De afwikkeling met Troostwijk heeft plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde.

21-04-2023
1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
E 4

21-04-2023
1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

10-04-2024
5

21-04-2023
1

21-04-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Octrooien € 0,00
Restituties verzekeringen € 13.167,26
Restitutie borg creditcard € 7.786,32
Restitutie voorschot Florent Advocaten € 868,08
Teruggaven belastingdienst € 8.651,00
Ontvangsten UWV uhv WAZO €1.410,16
Restitutie Arboned € 1.208,33
totaal € 33.091,15 € 0,00

Toelichting andere activa

InteRNA heeft een grote hoeveelheid octrooien gedeponeerd zowel in
Nederland als in het buitenland. Voor deze octrooien worden thans nog fees
voldaan om ze te behouden omdat dit de waarde is van de onderneming. Er
zijn een groot aantal bedrijven aangeschreven om te onderzoeken of zij
belangstelling hebben voor deze octrooien. Er zijn voor nu twee
geinteresseerden, die nadere informatie wensen. Voor datum surseance was
er contact met nog een andere geinteresseerde en met deze partij is inmiddels
ook contact gezocht.

In de afgelopen verslagperiode hebben twee gegadigden serieuze
belangstelling getoond voor de octrooien. Eén gegadigde viel af omdat er geen
werknemers meer zijn die onmiddellijk konden worden overgenomen door
deze geinteresseerde. Met één gegadigde lopen nog altijd gesprekken. Deze
gegadigde is serieus te noemen, echter dient deze de financiering voor de
afronding van de testfases om het medicijn op de markt te mogen verkopen
nog te vergaren.

In de afgelopen verslagperiode is ook de laatste geinteresseerde afgehaakt.
Dit betekent dat er geen serieuze belangstelling is voor de in ontwikkeling
zijnde medicijnen.

Daarnaast zijn er in de afgelopen verslagperiode de diverse restituties
ontvangen.

De curator voert thans nog overleg over de verkoop van een beperkt deel
van het actief.

21-04-2023

1
19-07-2023
2
13-10-2023
3
10-07-2024

6



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie en telefonisch contact met (mogelijk) geinteresseerden. 21-04-2023
Telefonisch overleg met bestuurder alsmede een bespreking. 1

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 8,7 uur

Correspondentie en besprekingen met veilinghuis en koper octrooien. 19-07-2023
_ L o =2

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 29,3 uur

In de afgelopen verslagperiode zijn er contacten geweest met de mogelijke 13-10-2023

geinteresseerde en met Troostwijk Auctions. 3

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 11,8 uur

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 2,3 uur 15-01-2024
4
Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 3,4 uur 10-04-2024
5
I Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 7,9 uur 10-07-2024

6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

InteRNA heeft geen debiteuren uit de aard van haar werkzaamheden. De 21-04-2023
ontwikkeling van de medicijnen was nog niet in een zover gevorderd stadium 1
dat deze al verkocht konden worden.

In de afgelopen verslagperiode is er gecorrespondeerd over een mogelijke btw 13-10-2023
teruggave van de Oostenrijkse belastingdienst. Naar nu blijkt komt InteRNA 3
niet voor een teruggave in aanmerking.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet aan de orde. 21-04-2023

1
Correspondentie met Oostenrijkse belastingdienst, correspondentie inzake 19-07-2023
tegoed en uitkering. 2

Bestede tijd in verslagperiode: 2,6 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 0,4 uur 13-10-2023
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-04-2023
€ 3.435.617,53

1
Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft twee leningen verstrekt die geduid moeten worden als een
innovatiekrediet. Tot aan datum failissement werd door InteRNA op dit krediet
afgelost.
Daarnaast heeft ook RVO een innovatiekrediet verleend van € 3.156.922,74.

19-07-2023
€ 3.435.617,53

2

Toelichting vordering van bank(en)



De door RVO ingediende vordering bedraagt € 3.171.365,07. Het door RVO
verleende innovatiekrediet bedroeg € 2.730.303,00.

€ 3.435.617,53
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 264.252,46. Daarnaast
heeft RVO een vordering ingediend uit hoofde van het door haar verleende
innovatiekrediet van € 3.171.365,07.

5.2 Leasecontracten

Voor zover thans bekend, zijn er door InteRNA geen leasecontracten gesloten.

Er zijn geen leaseovereenkomsten gesloten. Dit punt is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank en Rijksdienst Voor Ondernemend Nederland ("RVO") hebben
pandrechten geclaimd op inventaris, bedrijffsmiddelen en octrooien. De curator
heeft de rechtsgeldigheid van deze pandrechten in onderzoek.

Het onderzoek over de rechtsgeldigheid van de pandrechten is afgerond door
de curator. Zij is nu in overleg met de pandhouders om tot overeenstemming
te komen.

Het krediet van de Rabobank is niet versterkt met een pandrecht.

RVO heeft een pandrecht op de octrooien die zijn ontwikkeld met het door hen
verstrekte innovatiekrediet. Onderhandse verkoop van deze octrooien is niet
gerealiseerd. Er wordt contact opgenomen met RVO op welke wijze zij nog van
haar zekerheidsrechten gebruik wensen te maken.

RVO is inmiddels bericht over de huidige situatie en door hen is verder geen
contact meer opgenomen. De uitwinning van de zekerheden met medewerking
van de curator kan als afgewikkeld worden beschouwd.

De verhuurderis/was in het bezit van een bankgarantie. Tot zekerheid van de
bank was er een bedrag ter hoogte van de afgegeven bankgarantie bij de
bank gereserveerd. Op dit moment is er discussie met de bank over de wijze
waarop deze bankgarantie tot uitkering moet dienen te komen.

De discussie met de bank is inmiddels beslecht en de bank heeft het bedrag
van de bankgarantie uitgekeerd aan de boedel.

13-10-2023
E3

21-04-2023
1

19-07-2023

2

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
4

10-04-2024

5

10-07-2024
6



5.4 Separatistenpositie

De separatisten oefenen hun bevoegdheid niet uit.

Het is de curator niet bekend of RVO gebruik gaat maken van haar
separatistenpositie. De registratie van de octrooien is door de
faillissementsboedel niet meer voortgezet.

RVO heeft tot op heden de octrooien, waarop zij een zekerheid heeft

gevestigd, niet executoriaal verkocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is hier geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Hierop is geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Tot op heden (nog) niet aan de orde.

Toelichting

Niet aan de orde. Dit punt is afgewikkeld nu de octrooien niet verkocht zijn.

21-04-2023

1
15-01-2024

4

10-07-2024
6

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-04-2023

1

15-01-2024
E4



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Telefonisch overleg met RVO en Rabobank alsmede correspondentie met hen.

Bestede tijd in verslagperiode: 16,8 uur

In de afgelopen periode is er correspondentie en overleg geweest met de
pandhouders.

Bestede tijd in verslagperiode: 19,7 uur

In de afgelopen verslagperiode is er beperkt contact geweest met de
pandhouder, RVO.

Bestede tijd in verslagperiode: 2,3 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 3,1 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 1,1 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

21-04-2023
1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
E 4

10-04-2024

5

10-07-2024
6

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-04-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

Bestede tijd in verslagperiode: 13 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 3,3 uur

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor nu is er geen aanwijzing dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator heeft inmiddels het rechtmatigheidsonderzoek gestart en is tot de
conclusie gekomen dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over 2021 is op 31-10-2-22 een voorlopige jaarrekening gedeponeerd.
De jaarrekeningen over de daaraan voorafgaande jaren zijn tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van de accountant was niet aan de orde omdat
voor de omvang van InteRNA een samenstelverklaring voldoende is.

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

19-07-2023
2

21-04-2023

1

13-10-2023
3

21-04-2023

1

21-04-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

Aan de stortingsverplichting is door de aandeelhouders voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderzoek dient nog gestart te worden.

Toelichting

Dit onderzoek wordt de komende verslagperiode opgepakt.

Toelichting

De curator is gestart met het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur. Dit
onderzoek wordt in de volgende verslagperiode afgerond.

Nee

Toelichting

De curator is tot de conclusie gekomen dat er geen sprake is van onbehoorlijk

bestuur. Gebrek aan liquiditeiten hebben ertoe geleid dat de ontwikkelde
medicijnen niet konden worden getest op deugdelijkheid. Dit punt is
afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Hiervan is tot op heden nog niet gebleken.

Toelichting

Dit onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

Toelichting

Dit onderzoek is gestart en wordt in de volgende verslagperiode afgerond.

Nee
Toelichting

Uit onderzoek is gebleken dat er geen paulianeuze acties hebben
plaatsgevonden in de aanloop naar het faillissement.

21-04-2023

1

19-07-2023
2

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
Bk

21-04-2023
1

19-07-2023
2

13-10-2023
E3

15-01-2024
=k



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De rechtmatigheid dient nog te worden onderzocht. 21-04-2023
1

Dit onderzoek is nog niet afgerond. 19-07-2023
2

De curator verwacht dit onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden. 13-10-2023
3

Er hebben zich in dit faillissement geen onregelmatigheden voorgedaan. 15-01-2024
Ek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur 21-04-2023
1

Bestede tijd in verslagperiode: 6,8 uur 13-10-2023
3

Bestede tijd in verslagperiode: 2,7 uur 15-01-2024
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-04-2023
Toelichting

1
De curator verwacht nog een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen. Daarnaast verwacht zij kosten terzake het
veiligstellen van onderszoeksdata, taxatiekosten en andere voorkomende
superpreferente boedelverplichtingen.

19-07-2023
€ 151,77

2
Toelichting

De verhuurder heeft een concurrente boedelvordering met betrekking tot de
kosten van afvoer chemisch afval bij de curator ingediend ter hoogte van €
151,77.

De curator verwacht nog een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen alsook een boedelvordering van de
verhuurder over de periode na datum faillissement.

Aan superpreferente boedelverplichtingen is tot op heden voldaan een bedrag
van in totaal € 28.053,78 incl. btw. Deze kosten zagen op de benodigde
beveiliging van data trials, de afwikkeling van de WSBO-subsidie 2022, het
behoud van octrooien, het veiligstellen van onderzoeksdata, taxatiekosten en



het salaris van de bewindvoerder in surseance.

13-10-2023
€ 115.924,40

3
Toelichting
Het UWYV heeft uit hoofde van de overgenomen loonverplichtingen een
boedelvordering ingediend van in totaal € 64.164,30, bestaande uit een
bedrag van € 2.818, 95 ex art. 66 lid 3 WW, van € 58.023,65 ex art. 66 lid 1
WW en van € 3.321,70 ex art. 66 lid 2.
De verhuurder heeft een totale concurrente boedelvordering van € 51.760,10.
Deze ziet op de huur vanaf datum failissement en op de kosten van afvoer
chemisch afval door de verhuurder.

10-04-2024
€ 125.403,50

5
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is voor de bestuurder van gefailleerde een
loonvordering genoteerd ten bedrage van € 9.479,10.
De vordering van het UWV en de verhuurder is ongewijzigd gebleven.

10-07-2024
€ 134.505,72

6
Toelichting
De loonvordering van de bestuurder van gefailleerde is gewijzigd naar het
bruto bedrag van € 18.077,98. Daarnaast staat voor de bestuurder van
gefailleerde een vordering uit hoofde van pensioenpremie genoteerd van €
503,34.
De vorderingen van het UWV en de verhuurder zijn ongewijzigd gebleven.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-04-2023
Toelichting

1
De belastingdienst heeft zich nog niet gemeld met een vordering.

13-10-2023
€ 0,00

3
Toelichting

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

21-04-2023
Toelichting

1
De curator verwacht nog een preferente vordering van het UWV uit hoofde van
overgenomen loonverplichtingen.

13-10-2023
€ 22.557,70

3
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering van € 2.633,06 en een laag-
preferente vordering van € 19.924,64 ingediend uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-04-2023
Toelichting

1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

19-07-2023
€ 4.741,38

2
Toelichting
De bestuurder van gefailleerde heeft een preferente vordering ex art. 3:288
sub e BW ingediend, die voor een bedrag van € 4.741,38 voorlopig is erkend.

10-04-2024
€ 0,00

5
Toelichting
De vordering van de bestuurder van gefailleerde is in de afgelopen
verslagperiode gewijzigd in een laag preferente boedelvordering, zie punt 8.1
boedelvorderingen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-04-2023
1

1
Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden staan enkel de vorderingen
van Rabobank en RVO genoteerd; eventuele zekerheden dienen nog
afgewikkeld te worden.

19-07-2023
22

2

13-10-2023
24

3

10-07-2024
25

[ 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.435.617,53

€ 8.160.704,23

€ 8.451.741,60

€ 8.449.841,60

Toelichting

De totale concurrente vordering is gewijzigd na aanpassing van een vordering

van een van de schuldeisers.

€ 8.454.668,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vooralsnog onbekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog onbekend.

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
E3

10-04-2024
5

10-07-2024
6

21-04-2023
1

19-07-2023

2

13-10-2023
3

15-01-2024
E 4

10-07-2024
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 14,1 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 19,7 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 9,6 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 1,5 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 3 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 2,2 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet aan de orde.

10. Overig

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
4

10-04-2024

5

10-07-2024
6

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-04-2023

1



10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement zijn nog de navolgende werkzaamheden te verrichten:

In de

verkoop roerende zaken;

verkoop octrooien;

inventariseren crediteuren;

oplevering gehuurde ruimtes;
afwikkelen kwesties met pandhouders;
rechtmatigheidsonderzoek;

overige voorkomende werkzaamheden.

komende verslagperiode wordt aandacht besteed aan de navolgende

aspecten:

In de

verkoop octrooien;

verkoop restant roerende zaken;

afwikkelen positie pandhouders;

btw teruggave Oostenrijkse fiscus verder afwikkelen;
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen;

overige voorkomende werkzaamheden.

komende verslagperiode wordt aandacht besteed aan de navolgende

werkzaamheden:

In de

afwikkeling positie pandhouder (verwachting: in de komende
verslagperiode wordt dit afgerond);

rechtmatigheidsonderzoek ( verwachting: in de komende verslagperiode

wordt dit afgerond);
overige voorkomende werkzaamheden.

komende verslagperiode wordt er aandacht besteed:

afwikkeling mogelijke verkoop onderdeel activa aan licentiehouder; in de

maand januari 2024 staat een overleg gepland ( afwikkeling komende
verslagperiode);
overige voorkomende werkzaamheden.

De volgende werkzaamheden zijn nog te verrichten:

afwikkeling verkoop beperkt gedeelte activa; digitaal overleg heeft
plaatsgevonden; geen

overeenstemming bereikt; (afwikkeling: verwachting komende
verslagperiode);

afwikkeling bankgarantie (afwikkeling komende verslagperiode);
overige voorkomende werkzaamheden.

komende verslagperiode aandacht worden besteed aan:

verdere afwikkeling verkoop beperkt gedeelte activa (afwikkeling:
verwachting komende verslagperiode);
overige voorkomende werkzaamheden.

21-04-2023
EE
19-07-2023
EEZ
13-10-2023
EEB
15-01-2024
Ek
10-04-2024
EE
10-07-2024
[ 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

De verwachting is dat in 2024 dit faillissement kan worden afgewikkeld.

De verwachting is dat dit faillissement is de komende verslagperiode kan

worden afgewikkeld.

Nu de afwikkeling van de verkoop van onderdelen van het actief toch langer
duurt dan verwacht en er een nieuw aspect is bijgekomen, de afwikkeling van
de bankgarantie, is de verwachting dat het faillissement eerst tegen het einde
van dit jaar wordt afgewikkeld.

De verwachting blijft dat het faillissement tegen het einde van dit jaar kan

worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 8,7 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 9 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 10,2 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 6,9 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 4 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 5,1 uur

21-04-2023
1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
4

10-04-2024
5

10-07-2024
6

10-07-2024
6

21-04-2023

1

19-07-2023
2

13-10-2023
3

15-01-2024
E4

10-04-2024

5

10-07-2024
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


